
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztah ů Rady kraje 
Vysočina č. 1/2009 konaného dne 19. února 2009 

 

Přítomni:  

1. Ivana Mojžyšková 7. Ondřej Kozub 

2. Karel Vybíral 8. Pavel Šlechtický (místopředseda) 

3. Zdena Čapková 9. Milan Havlíček 

4. Zdeněk Studenec 10. Luboš Rudišar 

5. Josef Chalupa 11. Jan Kaleta (tajemník) 

6. Jaroslav Ptáček (předseda)  

 

Nepřítomni (omluveni):  

1. Hana Müllerová 
 

Hosté:  

1. Tomáš Škaryd 

2. Ladislav Seidl 

3. Iva Doležalová 

4. Ivana Mahelová 

5. Zdeňka Kasalová 
 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu; 
2. Vzájemné seznámení členů, organizační záležitosti; 
3. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina na rok 

2009; 
4. Zlatá jeřabina 2008 – harmonogram ankety o cenu kraje za nejlepší kulturní počin; 
5. Dolnorakouská zemská výstava; 
6. Grantový program Fondu Vysočiny na podporu cestovního ruchu v kraji Vysočina v roce 

2009; 
7. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism; 
8. Dotace KČT na údržbu pěších a cyklistických tras v kraji Vysočina v roce 2009; 
9. Termíny dalších setkání Kkcrvv; 
10. Diskuse a různé; 
11. Závěr. 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu  

Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů J. Ptáček konstatoval, že je Kkcrvv usnášeníschopná. Program jednání byl takto 10 hlasy 
schválen.  
 



 

Číslo jednací: KUJI  
 

Číslo stránky 2 

 
2. Vzájemné seznámení členů, organiza ční záležitosti 

Proběhlo vzájemné seznámení členů komise. 
 
3. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 

na rok 2009  

J. Kaleta okomentoval podkladový materiál „Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a 
vnějších vztahů Rady kraje Vysočina na rok 2009“. Dále dodal, že plán činnosti se může průběžně 
doplňovat dle potřeby.  
Z. Studenec vznesl dotaz, co vedlo radu kraje ke sloučení komise kultury a památkové péče a 
komise cestovního ruchu a vnějších vztahů. 
T. Škaryd odpověděl, že je to z důvodu toho, že tyto problematiky jsou úzce propojeny. 
 
Usnesení 01/01/2009/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů 
doporu čuje  
radě kraje schválit „Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina na rok 2009“. 
 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
4. Zlatá je řabina 2008 – harmonogram ankety o cenu kraje za nej lepší kulturní po čin  

I. Doležalová informovala členy komise o anketě Zlatá jeřabina 2008. Nyní probíhají nominace do 
ankety. Cílem této ankety je ukázat lidem kulturní památky. Hlasovat se může pomocí hlasovacích 
lístků a prostřednictvím webových stránek. Vyhlášení ankety proběhne v Horáckém divadle 21. 5. 
2009.  

 

5. Dolnorakouská zemská výstava  

L. Seidl informoval členy komise o Dolnorakouské zemské výstavě. Dodal, že je to poprvé, co se 
tradiční Dolnorakouská zemská výstava dostala za hranice Rakouska. Výstava bude probíhat 
v těchto 3 městech: Telč, Raabs a Horn. V Telči bude výstava probíhat na zámku. Na náměstí 
bude infocentrum k výstavě. Zároveň s výstavou bude probíhat několik doprovodných programů. 
Smyslem této akce je navázání nových známostí a seznamování s rakouskými občany.   

 

6. Grantový program Fondu Vyso činy na podporu cestovního ruchu v kraji Vyso čina 
v roce 2009  

Z. Kasalová členům komise podala informace o GP FV „Doprovodná infrastruktura cestovního 
ruchu v kraji Vysočina v roce 2009“. Tento program je určen na rozvoj doporovdné infrastruktury 
cestovního ruchu na území kraje Vysočina využitelné pro pobytově-rekreační turistiku. Zkvalitnění 
úrovně vybavení pro možnosti aktivního trávení volného času rozšíří nabídku cestovního ruchu a 
zvýší její konkurenceschopnost.  

 

7. Zpráva o činnosti p říspěvkové organizace Vyso čina Tourism  

I. Mahelová předala členům komise informace o činnosti příspěvkové organizace Vysočina 
Tourism. Dále okomentovala brožury o kraji Vysočina, které prezentují na veletrzích. Na veletrzích 
v jiných krajích spolupracujeme s externími subjekty a inzerujeme Vysočinu i v místních denících. 
O. Kozub vznesl dotaz jakým způsobem jsou distribuovány tyto propagační brožury. 



 

Číslo jednací: KUJI  
 

Číslo stránky 3 

I. Mahelová odpověděla, že tyto brožury jsou distribuovány nejčastěji na veletrzích a informační 
centra si je mohou kdykoliv objednat. 
J. Ptáček dodal, že by bylo dobré, kdyby na dalším zasedání mohli členové komise dostat nějaký 
menší balíček s těmito brožurami. 
  
8. Dotace K ČT na údržbu p ěších a cyklistických tras v kraji Vyso čina v roce 2009  

Z. Kasalová okomentovala tento bod. Klub českých turistů má na starosti údržbu pěších a 
cyklistických tras v kraji Vysočina. Když vznikne nová turistická trasa, tak ji KČT zadají do svých 
databází a kartografové ji vytisknou. KČT každý rok třetinu turistických značek projde a obnovuje. 
Dotace je jim poskytnuta až po podpisu smlouvy, maximálně do výše 200 000 Kč.  
 
Usnesení 02/01/2009/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů 
doporu čuje 
radě kraje schválit dotaci KČT na údržbu pěších a cyklistických tras v kraji Vysočina v roce 2009 
do maximální výše 200 000 Kč.  
 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

9. Termíny dalších setkání Kkcrvv  

Po diskusi byly stanoveny termíny dalších zasedání Kkcrvv na čtvrtky od 13.30 hodin (26. 3., 14. 
5., 11. 6., 10. 9., 15. 10., 19. 11. 

10. Diskuse a r ůzné 

I. Mojžyšková podotkla, že by bylo dobré na další zasedání připravit podkladové materiály týkající 
se „Informace o financování obnovy kulturních památek v kraji Vysočina. 
V rámci diskuse se dále projednávala problematika umístění hnědých informačních tabulí 
informujících na kulturní památky. 
 
11. Závěr 

J. Ptáček, předseda Kkcrvv, poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil jednání 
komise. 
 

 
J. Ptáček, v. r.  
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
 
Zpracoval a zapsal: Martin Šalanda dne 27. února 2009. 
 


